
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

        24.08.2021                                                                                       № 1592/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2021 (протокол №17) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2021 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов магистратуры   
 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет информационных технологий и электроники 

 

Направление: 12.04.01 Приборостроение 

Магистерская программа: Измерительные информационные технологии 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Анисимов Александр Дмитриевич 4 82 

2. Каташов Антон Эдуардович 4 84 

3. Козлов Валерий Валерьевич 10 95 

4. Попчёнкова Татьяна Николаевна 0 86 

5. Токарев Денис Вячеславович 0 84 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление: 27.04.04 Управление в технических системах 

Магистерская программа: Интеллектуальные системы управления 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Бывшев Юрий Валерьевич 0 94 

2. Зотов Павел Юрьевич 10 107 

3. Кикот Виктор Викторович 4 102 

4. Лукьянов Денис Юрьевич 4 101 

5. Милованов Александр Николаевич 0 98 

6. Рогожкина Ксения Петровна 0 95 



 Всего по программе: 6 

           Всего по направлению: 6 

 

Направление: 27.04.02 Управление качеством 

Магистерская программа: Управление качеством и подтверждение 

соответствия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Журина Ангелина Евгеньевна 4 79 

2. Зинина Анастасия Сергеевна 0 87 

3. Качурина Кристина Сергеевна 4 93 

4. Лапина Софья Андреевна 4 91 

5. Храмцев Артём Сергеевич 0 85 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление: 11.04.04 Электроника и наноэлектроника 

Магистерская программа: Нано- и микроэлектроника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Ганин Илья Игоревич 0 78 

2. Желтов Виктор Александрович 0 70 

3. Жулябин Алексей Леонидович 0 80 

4. Крупкин Егор Игоревич 10 100 

5. Лопатов Максим  0 84 

6. Мухаев Денис Александрович 4 94 

7. Половов Сергей Александрович 0 76 

8. Сидорова Нина Сергеевна 0 88 

9. Тулякова Екатерина Ивановна 6 88 

10. Уткин Евгений Эдуардович 0 74 

11. Янкин Владислав Александрович 0 88 

 Всего по программе: 11 

 Всего по направлению: 11 

 

Направление: 11.04.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

Магистерская программа: Конструкторско-технологическое 

проектирование РЭС 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Валеев Руслан Камилевич 0 75 

2. Вершинин Егор Андреевич 4 91 

3. Волков Вадим Алексеевич 0 62 

4. Журавлева Виктория Павловна 0 87 

5. Казакова Ангелина Александровна 0 89 



6. Катаев Кирилл Сергеевич 4 95 

7. Лепехин Михаил Дмитриевич 0 85 

8. Лушина Виктория Юрьевна 0 82 

9. Рязанов Илья Алексеевич 0 83 

10. Степанов Вадим Денисович 0 90 

11. Суходолов Антон Вадимович 0 90 

 Всего по программе: 11 

 Всего по направлению: 11  

Всего по факультету: 38 

 

Факультет вычислительной техники 
 

Направление: 09.04.03 Прикладная информатика 

Магистерская программа: Прикладная информатика в дизайне 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Акчурин Дамир Хусяинович 4 86 

2. Березовская Ольга Сергеевна 0 64 

3. Назармавлоев Сунатулло Исматуллоевич 0 77 

4. Сорокин Никита Алексеевич 0 89 

5. Терякова Юлия Валерьевна 0 64 

6. Утушкина Екатерина Владимировна 6 91 

 Всего по программе: 6 

 

Направление: 09.04.03 Прикладная информатика 

Магистерская программа: Прикладная информатика в экономике 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Абубекеров Динар Рашидович 4 82 

2. Аверьянов Даниил Дмитриевич 0 72 

3. Лосева Анастасия Вячеславовна 6 86 

4. Мойко Ирина Михайловна 4 91 

5. Старостин Александр 
Александров

ич 
0 70 

6. Туезов Антон Андреевич 6 81 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 12 

 

Направление: 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

Магистерская программа: Вычислительные машины, комплексы, 

системы и сети 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Баканова Наталия Борисовна 0 66 

2. Грошев Александр Сергеевич 10 95 



3. Гуляков Сергей Викторович 0 70 

4. Зацепин Игорь Анатольевич 0 76 

5. Кудряшов Ярослав Валерьевич 0 95 

6. Кузнецов Роман Николаевич 0 81 

7. Матянина Мария Юрьевна 0 65 

8. Нешко Дарья Олеговна 10 108 

9. Посадский Андрей Вадимович 0 69 

10. Садовников Георгий Павлович 8 106 

11. Харитонов Даниил Алексеевич 0 77 

12. Щеголихин Ярослав Павлович 10 108 

 Всего по программе: 12 

 

Направление: 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

Магистерская программа: Системы автоматизированного 

проектирования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Балыков Артур Михайлович 4 102 

2. Бельдягина Екатерина Юрьевна 0 63 

3. Горшенин Лев Николаевич 7 105 

4. Дмитриева Алла Аркадьевна 0 63 

5. Ермолаев Роман Сергеевич 0 92 

6. Мойко Наталья Валентиновна 4 65 

7. Осипов Илья Вячеславович 0 75 

8. Синев Иван Павлович 0 95 

9. Шагалин Константин Андреевич 0 89 

 Всего по программе: 9 

 Всего по направлению: 21 

 

Направление: 09.04.02 Информационные системы и технологии 

Магистерская программа: Проектирование, разработка и эксплуатация 

информационных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Гордеев Сергей Денисович 0 62 

2. Кандилян Тигран Самвелович 0 63 

3. Красномясов Андрей Александрович 4 97 

4. Кривокоров Георгий Владимирович 0 92 

5. Плаксунов Руслан Рашидович 0 75 

6. Пустобаева Анастасия Александровна 6 98 

7. Харькова Екатерина Евгеньевна 4 69 

8. Шилкин Никита Сергеевич 0 61 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 8 

 



Направление: 09.04.04 Программная инженерия 

Магистерская программа: Программное обеспечение вычислительной 

техники и автоматизированных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Ащеулов Игорь Олегович 7 102 

2. Бесчетвертев Павел Александрович 0 90 

3. Буланов Алексей Валерьевич 0 82 

4. Долгов Константин Евгеньевич 0 72 

5. Кузнецов Никита Сергеевич 0 80 

6. Самсонкин Андрей Сергеевич 6 100 

7. Споршев Сергей Александрович 4 100 

8. Тепин Константин Сергеевич 6 102 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 8 

 

Направление: 01.04.02 Прикладная математика и информатика 

Магистерская программа: Математическое и программное обеспечение 

вычислительных машин 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Глумсков Роман Алексеевич 7 101 

2. Грибков Дмитрий Николаевич 4 94 

3. Залетова Виола Олеговна 0 87 

4. Конзерук Егор Владимирович 2 94 

5. Негматуллоева Ясмина Шухратовна 0 94 

6. Нинская Дарья Сергеевна 7 102 

 Всего по программе: 6 

 

Направление: 01.04.02 Прикладная математика и информатика 

Магистерская программа: Математическое моделирование в экономике 

и технике 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Меркушина Елена Сергеевна 2 97 

2. Моисеева Анна Александровна 0 94 

3. Петрова Юлия Александровна 8 102 

4. Устимов Вадим Олегович 2 97 

5. Фролов Евгений Сергеевич 6 103 

6. Чалышов Гордей Валерьевич 8 96 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 12 

 
 

 



Направление: 46.04.02 Документоведение и архивоведение 

Магистерская программа: Документационное обеспечение управления 

электронного правительства 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Богинская Алена Андреевна 2 97 

2. Захарова Наталия Алексеевна 9 109 

3. Уразова Александра Сергеевна 4 99 

4. Феоктистова Оксана Дмитриевна 7 102 

5. Филина Евгения Юрьевна 9 107 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 5 

Всего по факультету: 66 
 

Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и 

транспорта 

Направление: 22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 

Магистерская программа: Материаловедение и технологии новых 

материалов 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Багнюк Илья Юрьевич 0 78 

2. Бекер Павел Олегович 0 73 

3. Бобров Сергей Алексеевич 0 93 

4. Гирин Николай Александрович 0 98 

5. Куранов Андрей Сергеевич 0 82 

6. Табачников Антон Александрович 0 91 

7. Тулаев Дмитрий Сергеевич 0 98 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 7 
 

Направление: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

Магистерская программа: Металлообрабатывающие станки 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Гусев Никита 
Александров

ич 
0 92 

2. Дадаев Дмитрий Юрьевич 0 92 

3. Загарин Владимир Андреевич 0 80 

4. Родионов Виталий Сергеевич 0 97 

5. Самарцев Артём Олегович 0 91 

6. Тарасов Евгений Сергеевич 0 90 

7. Червоненко Николай Васильевич 0 90 

 Всего по программе: 7 



 

Направление: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

Магистерская программа: Технология машиностроения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Аюпов Руслан Рашитович 4 103 

2. Бурцев Никита Сергеевич 0 97 

3. Грошев Антон Александрович 0 98 

4. Илюхин Александр Сергеевич 4 101 

5. Логунов Вячеслав Сергеевич 0 97 

6. Траутман Сергей Андреевич 0 96 

7. Филимонов Максим Сергеевич 0 97 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 14 

 

Направление: 12.04.01 Приборостроение 

Магистерская программа: Технология приборостроения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кузьминых Вадим Алексеевич 0 80 

2. Мальчикова Елизавета Владимировна 4 79 

3. Сайфетдинова Альбина Маратовна 0 75 

4. Самошин Владислав Владимирович 0 80 

5. Снопков Виктор Валерьевич 0 70 

6. Хамидов Шахриёр Фузайлович 0 69 

 Всего по программе: 6 

          Всего по направлению: 6 

Всего по факультету: 27 

 Всего по институту: 131 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 
 


